
Astralagus glycyphyllos Süßer Tragant Schmetterlingsblütler

Cardaria draba Pfeilkresse Kreuzblütler

Crataegus laevigata (oxyacantha) Zweigriffliger Weißdorn Rosengewächse

Crataegus monogyna Eingriffliger Weißdorn Rosengewächse

Epipactis helleborine Breitblättrige Stendelwurz Orchideen

Euphorbia cyparissias Zypressen-Wolfsmilch Wolfsmilchgewächse

Geum rivale Bach-Nelkenwurz Rosengewächse

Hippocrepis comosa Hufeisenklee Schmetterlingsblütler

Listera ovata Großes Zweiblatt Orchideen

Lonicera caprifolium Jelängerjelieber, Echtes Geißblatt Geißblattgewächse

Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Geißblattgewächse

Maianthemum bifolium Schattenblümchen Liliengewächse

Mercurialis perennis Wald-Bingelkraut, Ausdauerndes B. Wolfsmilchgewächse

Paris quadrifolia Einbeere Liliengewächse

Pinus nigra Schwarz-Kiefer Kieferngewächse

Quercus petraea Trauben-Eiche Buchengewächse

Quercus pubescens Flaum-Eiche Buchengewächse

Quercus robur Stiel-Eiche Buchengewächse

Sarothamnus scoparius (Cytisus) Besenginster Schmetterlingsblütler

Silene nutans Nickendes Leimkraut Nelkengewächse

Thlaspi montanum Berg-Hellerkraut Kreuzblütler
.

              Pflanzenarten im Saaleland / Thüringer Wald 

             27.05. - 30.05.2010

              (Günter Holl / Biotopkartiergruppe Filderstadt)

Burg Greifenstein (Bad Blankenburg)    27.05.2010



Ajuga genevensis Genfer Günsel Lippenblütler

Ajuga reptans Kriechender Günsel Lippenblütler

Amelanchier ovalis Gewöhnliche Felsenbirne Rosengewächse

Anemone sylvestris Großes Windröschen, Wald-Windrös. Hahnenfußgewächse

Antennaria dioica (Gnaphalium dioicum) Gewöhnliches Katzenpfötchen Korbblütler

Arabis hirsuta Rauhhaarige Gänsekresse Kreuzblütler

Astralagus glycyphyllos Süßer Tragant Schmetterlingsblütler

Berberis vulgaris Berberitze Sauerdorngewächse

Campanula trachelium Nesselblättrige Glockenblume Glockenblumengewächse

Carex muricata Sparrige Segge Sauergräser

Carex ornithopoda Vogelfuß-Segge Sauergräser

Carex tomentosa Filz-Segge Sauergräser

Cephalanthera damasonium Weißes Waldvögelein Orchideen

Chaerophyllum aureum Gold-Kälberkropf Doldengewächse

Chaerophyllum hirsutum Berg-Kälberkropf Doldengewächse

Crataegus laevigata (oxyacantha) Zweigriffliger Weißdorn Rosengewächse

Crataegus monogyna Eingriffliger Weißdorn Rosengewächse

Epipactis helleborine Breitblättrige Stendelwurz Orchideen

Frangula alnus Faulbaum Kreuzdorngewächse

Geranium molle Weicher Storchschnabel Storchschnabelgewächse

Helianthemum canum Graues Sonnenröschen Zistrosengewächse

Hippocrepis comosa Hufeisenklee Schmetterlingsblütler

Listera ovata Großes Zweiblatt Orchideen

Lonicera caprifolium Jelängerjelieber, Echtes Geißblatt Geißblattgewächse

Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Geißblattgewächse

Ophrys insectifera Fliegen-Ragwurz Orchideen

Orchis purpurea Purpur-Knabenkraut Orchideen

Pinus nigra Schwarz-Kiefer Kieferngewächse

Polygala vulgaris Gewöhnliche Kreuzblume Kreuzblumengewächse

Polygonatum multiflorum Vielblütige Weißwurz Liliengewächse

Potentilla thuringiaca Armblütiges Fingerkraut Rosengewächse

Prunus padus Traubenkirsche Rosengewächse

Sanguisorba minor Kleiner Wiesenknopf Rosengewächse

Sanicula europaea Wald-Sanikel Doldengewächse

Sorbus torminalis Elsbeerbaum Rosengewächse

Symphytum officinale Gewöhnlicher Beinwell Rauhblattgewächse

Teucrium chamaedrys Edel-Gamander Lippenblütler

Thlaspi montanum Berg-Hellerkraut Kreuzblütler

Thymus serpyllum Sand-Thymian Lippenblütler
.

Gölitzwände / Kalkabbruch bei Bad Blankenburg    28.05.2010 (vormittags)



Adonis flammea Flammen-Adonisröschen Hahnenfußgewächse

Anchusa officinalis Gewöhnliche Ochsenzunge Rauhblattgewächse

Anthyllis vulneraria Echter Wundklee Schmetterlingsblütler

Bunias orientalis Orientalisches Zackenschötchen Kreuzblütler

Caltha palustris Sumpfdotterblume Hahnenfußgewächse

Cardaria draba Pfeilkresse Kreuzblütler

Cypripedium calceolus Europäischer Frauenschuh Orchideen

Dianthus carthusianorum Karthäuser-Nelke Nelkengewächse

Dipsacus fullonium (sylvestris) Wilde Karde Kardengewächse

Eriophorum angustifolium Schmalblättriges Wollgras Sauergräser

Filipendula ulmaria Mädesüß Rosengewächse

Gymnadenia conopsea Mücken-Händelwurz Orchideen

Hippocrepis comosa Hufeisenklee Schmetterlingsblütler

Hyacinthoides non-scripta (Scilla) Hasenglöckchen Liliengewächse

Lepidium campestre Feld-Kresse Kreuzblütler

Neottia nidus-avis Nestwurz Orchideen

Ophrys holoserica Hummel-Ragwurz Orchideen

Ophrys sphegodes Große Spinnen-Ragwurz Orchideen

Orchis militaris Helm-Knabenkraut Orchideen

Orchis tridentata Dreizähniges Knabenkraut Orchideen

Ornithogalum umbellatum Dolden-Milchstern Liliengewächse

Platanthera chlorantha Grünliche Waldhyazinthe Orchideen

Pulsatilla vulgaris Gewöhnliche Küchenschelle Hahnenfußgewächse

Reseda lutea Wilde Resede Resedengewächse

Rhinanthus minor Kleiner Klappertopf Braunwurzgewächse

Sanguisorba minor Kleiner Wiesenknopf Rosengewächse

Tetragonolobus maritimus (Lotus) Spargelschote, Spargelerbse Schmetterlingsblütler

Ajuga reptans Kriechender Günsel Lippenblütler

Asplenium trichomanes Schwarzstieliger Strichfarn Tüpfelfarne

Corydalis lutea Gelber Lerchensporn Mohngewächse

Dryopteris carthusiana Gewöhnlicher Dornfarn Tüpfelfarne

Dryopteris filix-mas Männlicher Wurmfarn Tüpfelfarne

Hippocrepis comosa Hufeisenklee Schmetterlingsblütler

Paris quadrifolia Einbeere Liliengewächse

Polygala vulgaris Gewöhnliche Kreuzblume Kreuzblumengewächse

Polypodium vulgare Gewöhnlicher Tüpfelfarn, Engelsüß Tüpfelfarne

Sarothamnus scoparius (Cytisus) Besenginster Schmetterlingsblütler

Sarothamnus scoparius (Cytisus) Besenginster Schmetterlingsblütler

Vicia sepium Zaun-Wicke Schmetterlingsblütler

Schwarzatal / Naturschutzstation Dr. Steuer    29.05.2010 (vormittags)

NSG / FFH-Gebiet Rothenstein    28.05.2010 (nachmittags)



Aconitum vulparia Gelber Eisenhut Hahnenfußgewächse

Actaea spicata Christofskraut Hahnenfußgewächse

Ajuga reptans Kriechender Günsel Lippenblütler

Asarum europaeum Europäische Haselwurz Osterluzeigewächse

Astrantia major Große Sterndolde Doldengewächse

Carlina acaulis Silberdistel Korbblütler

Cirsium oleraceum Kohldistel Korbblütler

Convallaria majalis Maiglöckchen Liliengewächse

Cotoneaster integerrimus Gewöhnliche Zwergmispel Rosengewächse

Cynoglossum officinale Gewöhnliche Hundszunge Rauhblattgewächse

Cypripedium calceolus Europäischer Frauenschuh Orchideen

Epipactis helleborine Breitblättrige Stendelwurz Orchideen

Euphorbia cyparissias Zypressen-Wolfsmilch Wolfsmilchgewächse

Galium odoratum Waldmeister Krappgewächse

Galium odoratum Waldmeister Krappgewächse

Geranium sanguineum Blut-Storchschnabel Storchschnabelgewächse

Hepatica nobilis Leberblümchen Hahnenfußgewächse

Lamium galeobdolon Echte Goldnessel Lippenblütler

Lathyrus linifolius Berg-Platterbse Schmetterlingsblütler

Lathyrus vernus Frühlings-Platterbse Schmetterlingsblütler

Lilium martagon Türkenbund Liliengewächse

Listera ovata Großes Zweiblatt Orchideen

Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Geißblattgewächse

Maianthemum bifolium Schattenblümchen Liliengewächse

Mercurialis perennis Wald-Bingelkraut, Ausdauerndes B. Wolfsmilchgewächse

Neottia nidus-avis Nestwurz Orchideen

Ophrys insectifera Fliegen-Ragwurz Orchideen

Orchis mascula Männliches Knabenkraut Orchideen

Orchis pallens Bleiches Knabenkraut Orchideen

Paris quadrifolia Einbeere Liliengewächse

Platanthera bifolia Weiße Waldhyazinthe Orchideen

Platanthera chlorantha Grünliche Waldhyazinthe Orchideen

Polygonatum multiflorum Vielblütige Weißwurz Liliengewächse

Polygonatum odoratum (officinale) Salomonsiegel Liliengewächse

Primula veris Arznei-Schlüsselblume Primelgewächse

Ranunculus auricomus Gold-Hahnenfuß (viele Unterarten) Hahnenfußgewächse

Rubus saxatilis Steinbeere Rosengewächse

Sanicula europaea Wald-Sanikel Doldengewächse

Senecio helenitis Spatelblättriges Greiskraut Korbblütler

Stellaria media Vogelmiere,Hühnerdarm Nelkengewächse

Viburnum lantana Wolliger Schneeball Geißblattgewächse

Viburnum opulus Gewöhnlicher Schneeball Geißblattgewächse

Vincetoxicum hirundinaria Schwalbenwurz Osterluzeigewächse

Viola mirabilis Wunder-Veilchen Veilchengewächse

NSG Tännichsgrund bei Teichröda-Remda    29.05.2010 (nachmittags)


